КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ВЕРХНЕПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Сорок шестое заседание

РЕШЕНИЕ

Верхняя Покровка
«05» декабря 2022 года

                             № 4
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов земского собрания Верхнепокровского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12  июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Избирательного кодекса Белгородской области, постановлением Красногвардейской территориальной избирательной комиссии от 07 октября №7/21-1 «Об определении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов земского собрания Верхнепокровского сельского поселения  муниципального района «Красногвардейский район», земское собрание Верхнепокровского сельского поселения  р е ш и л о :
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов земского собрания Верхнепокровского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Верхнепокровского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области: https://verхnepokrovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Верхнепокровского сельского поселения Миляева И.В.
Глава
Верхнепокровского сельского поселения                                        И.В. Миляев

	Приложение

к решению земского собрания
Верхнепокровского сельского поселения
от 05 декабря 2022 года № 4

Схема

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

земского собрания Верхнепокровского сельского поселения муниципального района

«Красногвардейский район»

Общая численность избирателей в Верхнепокровском сельском поселении на 1 июля 2022 года -  1709 избирателей

Число депутатских мандатов в земском собрании   - 10

Количество многомандатных избирательных округов - 2

Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат - 171
Минимальное допустимое отклонение числа избирателей

от средней нормы представительства избирателей в многомандатном округе (-10%) - 154

Максимальное допустимое отклонение числа избирателей

от средней нормы представительства избирателей в многомандатном округе (+10%) - 188

	Наименование избирательного
округа
	Описание избирательного округа
	Число

избирателей

в округе
	Количество

мандатов
	Число

избирателей

на 1 мандат
	Число голосов, которым наделяется каждый избиратель округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Верхнепокровский пятимандатный

избирательный округ №1
	села: Верхняя Покровка, Бабкино, Черменевка, Прудки; хутор Петров
	835
	5
	167
	5

	Нижнепокровский пятимандатный

избирательный округ №2
	села: Нижняя Покровка, Сорокино; хутор Ездоцкий
	874
	5
	175
	5